[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
14.12.2021  №  1688
             г.Брянск
Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса  социальной рекламы в области формирования культуры здорового и безопасного образа жизни  обучающихся «Стиль жизни – здоровье! 2021»

В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской области от 16.11.2021 года № 1557, планом работы ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр» на 2021 год был организован и проведен региональный этап  Всероссийского конкурса  социальной рекламы в области формирования культуры здорового и безопасного образа жизни  обучающихся «Стиль жизни – здоровье! 2021» (далее – Конкурс).

На Конкурс представлено 56 проектов обучающихся из 23 образовательных организаций области, направленных на формирование культуры здорового и безопасного образа жизни, профилактику аддиктивного поведения обучающихся.

Проведение Конкурса способствует привлечению внимания к социально значимым проблемам общества, пропаганде безопасного и здорового образа жизни в среде детей и подростков.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри по итогам Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров данного Конкурса (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогов, подготовивших победителей и призеров данного Конкурса (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области Н.В. Чернякову.
Директор департамента

                 Е.В.Егорова

                                                         Приложение 1
                                                                    к приказу № 1688_____
                                                                                  от «14__»  _12__2021г.
РЕШЕНИЕ ОРКОМИТЕТА

с правами  жюри
об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса  социальной рекламы в области формирования культуры здорового и безопасного образа жизни  обучающихся «Стиль жизни – здоровье! 2021»

Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса

«Стиль жизни – здоровье!», оргкомитет с правами жюри принял решение:

Определить следующие призовые места

	в номинации «Социальный видеоролик по пропаганде здорового и безопасного образа жизни, профилактики зависимого поведения обучающихся»: возрастная группа 13-18 лет:

	1 место
	-коллектив обучающихся МБУДО «Центр внешкольной работы Советского района» г. Брянска д/к «Орбита» (руководители: Садохина И.Н., Ячменева Т.Н., педагоги дополнительного образования);

	2 место

	-коллектив обучающаяся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13 имени Героя Советского Союза И.Б. Катунина г.Брянска;

	3 место
      3 место
	-Крылов Данила, Валькова Виктория, учащиеся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №43 г.Брянска (руководитель: Панова Т.И.);
-Поленок Алексей, учащийся МБОУ Колюдовская основная общеобразовательная школа Красногорского района.

	в номинации «Наглядный раздаточный материал по пропаганде здорового и безопасного образа жизни, профилактике зависимого поведения обучающихся (буклет, плакат)»: возрастная группа: 13-18 лет:

	       1место     -не присуждалось;

	2 место
	-Кравцова Кристина, учащаяся 7 класса МБОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №1»;

	3 место

	-Барменкова Софья, учащаяся МАОУ «Дятьковская городская гимназия».

	в номинации «Наглядный раздаточный материал по пропаганде здорового и безопасного образа жизни, профилактике зависимого поведения обучающихся (буклет, плакат)»: возрастная группа: 8-12 лет:

	       1 место
       2место

        3 место
	- не присуждалось;
-Гармаш Александра, учащаяся 6 класса МБОУ- Средняя общеобразовательная школа №1 им. Октябрьской революции г.Севска (руководитель: Рудик Е.М. учитель русского языка и литературы);
-Конохова Валерия,  Лукьянов Михаил, учащиеся 4 класса МБОУ- Средняя общеобразовательная школа №1 им. Октябрьской революции г.Севска (руководитель: Лемза Л.П., учитель начальных классов).

                                                                       Приложение 2

                                                                                      к приказу №_1688____

                                                                                          от «_14___» _12__ 2021г

СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров регионального этапа Всероссийского конкурса  социальной рекламы в области формирования культуры здорового и безопасного образа жизни  обучающихся «Стиль жизни – здоровье! 2021»
1. Лемза Людмила Петровна, учитель начальных классов МБОУ- Средняя общеобразовательная школа №1 им. Октябрьской революции г.Севска;

2. Панова Татьяна И.МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №43 г.Брянска;

3. Рудик Елена Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ- Средняя общеобразовательная школа №1 им. Октябрьской революции г.Севска;

4. Садохина Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр внешкольной работы Советского района» г. Брянска д/к «Орбита»;
5. Ячменева Татьяна Николаевна, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр внешкольной работы Советского района» г. Брянска д/к «Орбита».
PAGE
2